ò ®  Ü C ' 4

'-.V ^  J  v  . w »  ............... 4 *  - -  r*mm. — , __ __ ___  . . . . .  V  ^  ' /

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DECAUCAIA-28 DE JUNHO DE 2022 I ANO XXI N s 2494

centavos), 011 seja, houve ura acréscimo no valor de R$ 0,56 (cinqüenta e seis centavos). DATA DA ASSINAI URA: 28 de junho de 2022.ASSINAM:
NABOTH ELIA S DE CASTRO -  ORD EN A D O R DE DESPESAS DA SECRETA RIA  DE PA TR IM Ô N IO  E TR A N SPO R TE  DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE e MAVI DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ N° 18.027.677/0001-89.

EXTRATO DE PU BLICA ÇÃ O  DO T E R M O  AD ITIV O - O Município de Caucaia, através da SEC R ETA R IA  DE PA TRIM ÔNIO E TRA N S
PO R TE  DO MUNICÍPIO DE CAUCATA/CE torna público o extrato do PRIM EIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 2021.10.01.01.89,
o presente termo aditivo tem por finalidade acréscimo no valor do objeto contratual onde o valor dos itens 01 e 02 do procedimento licitatório que
objetiva AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAFÉ, AÇUCAR E CHÁ) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E TRANSPORTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. CONTRATADA: SOL NASCENTE
COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo ao contrato em questão encontra amparo no Alt. 65, Inciso II.
alínea D da Lei Federal N°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: O presente aditivo consigna
um acréscimo quantitativo no objeto contratual onde o valor dos itens 01 e 02 passarão de R$ 6,03 (seis reais e três centavos) para RS /,92 (sete reais
e noventa e dois centavos), ou seja, houve um acréscimo nos valores de R$ 1,89 (um real e oitenta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA: 27
de junho de 2022.ASSINAM: NABOTH ELIA S DE CASTRO -  ORD EN A D O R DE D ESPESAS DA SEC R ETA R IA  DE PA TRIM Ô N IO  E
TRANSPOR TE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE e SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ N° 15.839.938/0001-77.

T ---------------------------------------------------------------------------------------------------- -——  \
EXTRATO DO TER M O  DE R A TIFIC A Ç Ã O  - JOANA MARIANA ALENCAR DE MEDEIROS, ORDENADORA DE DESPESAS DO GA
BINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei Orgânica do Município,
bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de ADESÃO tombado sob o n° 027/2022-GAB PREFEITO, vem R A IIFICA R A
DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de Registro de Preços N° 2022.04.06.01 - 04, gerenciada pela Procuradoria Geral, celebrada em decorrência
do Pregão Eletrônico N° 2022.04.06.01, para ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, em favor da
seguinte empresa abaixo: RAZÃO SOCIAL: UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ: 02.491.558/0001-42, REPRESENTANTE 01: PAU
LO EMÍLIO PIMENTEL UZÊDA, RG: 3689097-94 -  SSP/BA, CPF: 454.876.505-00 e REPRESENTANTE 02: VALKIRIA NAKAM ASHl, RG:
4 4 0 9 2 4 7 2 - SSP/SP, CPF: 336.870.098-74. VALOR GLOBAL: R$ 91.200,00 (NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS). Dotação Orçamen
tária: 0201.04.122.0161.2.002.0000 - APOIO AS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO; Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00..Serv. Terc.

i  Pessoa Jurídica. CAIJCAIA/CE 27 DE JUNHO DE 2022.__________________________________________________________________ _________________,

<k.t#«qjl*